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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ 

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 27 KWIETNIA 2018R.

        

 uchwała  Nr  LV/347/18  w sprawie  zaproszenia  do  osiedlenia  się  na  terenie  Gminy

Radków  w  ramach  repatriacji  obywateli  Kazachstanu  polskiego  pochodzenia  -

realizowana na bieżąco

 uchwała Nr  LV/348/18  w sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w sprawie

określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego

do publicznych przedszkoli  dla których organem prowadzącym jest Gmina Radków  -

zrealizowana

 uchwała  Nr  LV/349/18  w sprawie  określenia  kierunków rozwoju  oświaty  w  Gminie

Radków - realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  LV/350/18  w  sprawie  tworzenia  oddziałów  przedszkolnych  w  Szkole

Podstawowej  im.  Jarosława  Iwaszkiewicza  z Oddziałami  Integracyjnymi  w Ścinawce

Średniej przy ul. Sikorskiego 34C - realizowana na bieżąco

 uchwała Nr LIV/351/18  o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy

Finansowej Gminy Radków - realizowana na  bieżąco 
     

 uchwała Nr LV/352/18  w sprawie zmian w budżecie  Gminy Radków na 2018 rok  -

realizowana na bieżąco

 uchwała  Nr  LV/353/18  o  zmianie  uchwały  w  sprawie  wyznaczenia  przedstawiciela

Gminy Radków do Rady Naukowej Parku Narodowego Gór Stołowych - zrealizowana.



INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA 

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

 zarządzenie Nr 75/18 z dnia 23 kwietnia 2018r.  w sprawie przeznaczenia do zbycia

gminnej  nieruchomości  gruntowej  -  przeznaczono  do  zbycia  gminną  nieruchomości

gruntową  nr  433  AM  17  o  powierzchni  0,0418  ha  położoną  w  Radkowie  przy  ul.

Grunwaldzkiej 13

 zarządzenie Nr 76/18 z dnia 25 kwietnia 2018r.  o zmianie zarządzenia  w sprawie

przeznaczenia do wydzierżawienia gminnych nieruchomości - w wykazie dotyczącym

wydzierżawienia działki na okres 10 lat dla GCKSiT w Radkowie zastrzeżono, iż część

działki nr 979/4 AM 38 o pow. 0,1500 ha przeznacza się do wydzierżawienia na okres

do dnia 31 grudnia 2027r. 

 zarządzenie Nr 77/18 z dnia 25 kwietnia 2018r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 51.553.708,68 zł oraz po stronie wydatków 58.039.494,68

zł

 zarządzenie  Nr  78/18  z  dnia  26  kwietnia  2018r.  w  sprawie  powołania  komisji

przetargowej  -  dla  zadania  pn.:  „Kompleksowa  termomodernizacja  budynków

użyteczności  publicznej  Gminy  Radków:  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  w

Wambierzycach oraz Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”

powołano komisję w składzie:

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Agnieszka Lis   - członek;

 Mirosław Pejski   - członek;

 Swietłana Koszałko   - członek

 zarządzenie Nr 79/18 z dnia 27 kwietnia 2018r.  o zmianie zarządzenia  w sprawie

powołania komisji przetargowej – w składzie komisji w miejsce Pani Swietłany Koszałko

powołano Panią Edytę Krzeszowską



 zarządzenie Nr 80/18 z dnia 30 kwietnia 2018r.  w sprawie zmian w budżecie gminy

Radków na 2018 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2018 rok

wyniósł po stronie dochodów 52.410.649,68 zł oraz po stronie wydatków 58.896.435,68

zł

 zarządzenie Nr 81/18 z dnia 7 maja 2018r. w sprawie powołania komisji do przeglądu

stanu technicznego dróg i obiektów mostowych stanowiących własność Gminy Radków

- do przeprowadzenia przeglądu powołano komisję w składzie:

 Piotr Rożej   - przewodniczący komisji;

 Artur Jasiak   - sekretarz komisji;

 Szczepan Maślak   - członek komisji

 zarządzenie Nr 82/18 z dnia 7 maja 2018r. w sprawie powołania komisji przetargowej -

dla zadania pn.: „Zakup sprzętu i wyposażenia do działań kryzysowych Gminy Radków

z podziałem na 4 części: Część 1. Zakup motopomp do czerpania wody z osprzętem

dodatkowym, zestawów oświetlenia pola akcji oraz agregatu prądotwórczego; Część 2.

Zakup łodzi  ratowniczej  z pełnym wyposażeniem wraz z przyczepą;  Część 3 Zakup

pojazdu czterokołowego typu kład wraz z przyczepą, Część 4. Wykonanie materiałów

promocyjnych” powołano komisję w składzie:

 Aleksandra Kowalczyk - przewodnicząca;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Jacek Jarosiński   - członek;

 Leszek Dorszewski   - członek;

 Agnieszka Lis     - członek;

 Swietłana Koszałko   - członek

 zarządzenie Nr 83/18 z dnia 7 maja 2018r. w sprawie powołania komisji przetargowej -

dla zadania pn.: „Bieżąca konserwacja i utrzymanie w ciągłej sprawności technicznej i

eksploatacyjnej gminnych urządzeń i instalacji oświetlenia ulicznego, składającego się z

około 1 400 punktów świetlnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wykonanie

innych robót elektrycznych na mieniu Gminy Radków” powołano komisję w składzie:

 Piotr Rożej   - przewodniczący;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Szczepan Maślak   - członek;

 Mirosław Pejski    - członek;

 Swietłana Koszałko   - członek;

 Agnieszka Lis    - członek



 zarządzenie  Nr  84/18  z  dnia  9  maja  2018r.  w  sprawie  odpłatnego  nabycia

nieruchomości – postanowiono nabyć odpłatnie działkę nr 279/4 AM 1 w Raszkowie

 zarządzenie  Nr  85/18  z  dnia  10  maja  2018r.  w  sprawie  podania  do  publicznej

wiadomości informacji za 2017 rok, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia

27  sierpnia  2009  roku o  finansach  publicznych  -  podano  do publicznej  wiadomości

informacje w zakresie wynikającym z ustawy za 2017 rok

 zarządzenie  Nr  86/18 z  dnia  z  dnia  11 maja  2018r. w sprawie  przeznaczenia  do

zbycia gminnej nieruchomości lokalowej - przeznaczono do zbycia lokal mieszkalny nr 3

przy ul. Rynek 15 w Radkowie   

 zarządzenie  Nr  87/18  z  dnia  11  maja  2018r.  w  sprawie  przeznaczenia  gminnej

nieruchomości gruntowej do zbycia - przeznaczono do zbycia gminną nieruchomości

gruntową nr 936/3 AM 38 o powierzchni 0,0032 ha położoną w Radkowie

 zarządzenie Nr 88/18 z dnia 21 maja 2018r. w sprawie powołania komisji przetargowej

-  dla  zadania  pn.:  „Przebudowa  drogi  Radków dz.  nr  888  km 0-0+530  [intensywne

opady  deszczu  i  powodzie  czerwiec,  lipiec,  sierpień,  wrzesień  2010r.}”  powołano

komisję w składzie:

 Piotr Rożej   - przewodniczący;

 Ewa Sowa   - sekretarz;

 Agnieszka Lis    - członek;

 Swietłana Koszałko  - członek;

 Szczepan Maślak  - członek

 zarządzenie  Nr  89/18 z  dnia  21  maja  2018r.  w sprawie  ustalenia  stawki  bazowej

czynszu za najem gminnego lokalu mieszkalnego - ustalono stawkę bazową czynszu za

najem  lokalu  mieszkalnego  w  wysokości  3,75  zł/m2,  która  to  stawka  będzie

obowiązywała  od  dnia  1  września  2018r. (stawka  jest  utrzymana  na  poziomie

dotychczasowej)

 zarządzenie  Nr  90/18  z  dnia  21  maja  2018r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

wyznaczenia osób odpowiedzialnych za wystawianie i odbiór faktur VAT – w miejsce

Pana Pawła Steligi udzielono upoważnienia Panu Piotrowi Rożejowi



 zarządzenie  Nr  91/18  z  dnia  21  maja  2018r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

stosowania  certyfikatu  autoryzacyjnego  w  Systemie  Bankowości  Internetowej  –

uaktualniono zapis dotyczący stanowiska pracownika

 zarządzenie Nr 92/18 z dnia 24 maja 2018r.  w sprawie niewykonania przez Gminę

Radków  prawa  pierwokupu  nieruchomości  -  postanowiono  nie  wykonać  prawa

pierwokupu działki nr 785/2 AM 3 w Wambierzycach 

 zarządzenie Nr 93/18 z dnia 24 maja 2018r. w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa

użytkowania  wieczystego  nieruchomości  –  postanowiono  nabyć  nieodpłatnie  prawo

użytkowania wieczystego działki nr 97/7 AM 1 w Ratnie Dolnym

 zarządzenie  Nr  94/18  z  dnia  24  maja  2018r.  o  zmianie  zarządzenia  w  sprawie

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie – główne zmiany to

wprowadzenie do struktury stanowiska inspektora ochrony danych oraz dodatkowego

stanowiska  ds.  inwestycji  i  nadzoru  budowlanego;  na skutek wprowadzonych  zmian

uległa zwiększeniu liczba etatów o 11/8 

Referat Organizacyjno – Administracyjny 

Kierownik Józef Strug

1. Zgodnie z zawartymi umowami z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu maju

2018r. pracowały 3 stażystki. 

W dniu 23 maja br. został złożony wniosek na organizacje stażu w miejscu pracy dla kolejnego

stażysty.  

2  W  ramach  robót  publicznych  od  dnia  16.04.2018r.  pracuje  4  pracowników  na  okres  3

miesięcy, po którym to czasie, UMiG  zatrudni 2 osoby na okres co najmniej 3 miesięcy.

3. Od dnia 21 maja 2018r. w ramach robót publicznych zatrudniono dodatkowo 2 pracowników

na okres 3 miesięcy, po którym to czasie UMiG zatrudni 2 na okres 1 miesiąca.

4. W miesiącu maju jeden uczeń realizuje program praktyki szkolnej.

 Została podpisana również nowa umowa na podstawie której jeden student będzie realizować

w lipcu br. program praktyki w UMiG (Straż Miejska).



5.  W  zatrudnieniu  pracowników  administracyjnych  i  pracowników  obsługi  Urzędu  Miasta  i

Gminy w stosunku do miesiąca  kwietnia 2018r. nie zaszły żadne  zmiany.

W  sprawach  pozostałych  Referat  Organizacyjno-Administracyjny  w  miesiącu  maju  br.  na

bieżąco  wykonywał  wszystkie  zadania  nałożone  na  ten  referat  związane  z  zapewnieniem

właściwego funkcjonowania Urzędu.

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Kierownik Piotr Rożej

I. W  okresie  sprawozdawczym  przygotowano  5  zarządzeń  w  sprawach  objętych

zakresem działań referatu.

II. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono następujące przetargi:

-   IV  przetarg  ustny  ograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 842 AM1 o pow. 0,45 ha  położonej w Ścinawce Dolnej.  Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym. Kolejny przetarg ogłoszono na dzień 06.06.2018r.(działka

przy zabudowaniach 148)

-  IV przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 623/2 AM3 o pow. 0,27 ha

położonej w Ścinawce Średniej. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Kolejny przetarg

ogłoszono na  dzień 06.06.2018r. (działka przy zabudowaniach ul. Leśna 11)

- VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej geodezyjnie jako nr 858/2 AM1 o pow. 0,0675 ha  położonej w Tłumaczowie. Przetarg

zakończył się wynikiem negatywnym. Termin kolejnego przetargu ustalono na dzień 06.06.2018r.

(działka przy zabudowaniach nr 48).

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej  geodezyjnie  jako  nr  960/29  AM15  o  pow.  0,1699  ha położonej  

w Radkowie. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym. Termin kolejnego przetargu ustalono

na dzień 06.06.2018r. (działka przy zabudowaniach nr 60 przy ul. Słoneczna)

-     II  przetarg  ustny  ograniczony  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 86 AM1 o pow. 2,03 ha położonej w Tłumaczowie. Przetarg zakończył

się wynikiem negatywnym. Termin kolejnego przetargu ustalono na dzień 10 lipca 2018r. (działka

położona w kompleksie gruntów rolnych pomiędzy Tłumaczowem a Tłumaczówkiem).



 

III. Podano  do  publicznej  wiadomości  również,  informacje  o  ogłoszeniu  następujących

przetargów:

-    IV  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 99 AM1

o pow. 0,27 ha położonej w Tłumaczowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 36 500,00

zł. Termin przetargu ustalono na dzień 05.06.2018r.( działka koło zabudowań 57B);

-    V  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej,  przeznaczonej pod zabudowę,  oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 266/7

AM15 o pow. 0,1371 ha położonej w Radkowie przy ul. Stołowogórskiej 17. Cena wywoławcza

nieruchomości wynosi 72 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 05.06.2018r.

-    II  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej, przeznaczonej pod zabudowę, oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 212/4

AM1 o pow. 0,4497 ha położonej w Karłowie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 110

000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 05.06.2018r.( działka w niedalekim sąsiedztwie

zabudowań nr 20 i 21)

- II przetargu ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej

oznaczonej, przeznaczonej pod zabudowę, geodezyjnie jako nr 50 AM1 o pow. 0,55 ha  położonej

w Pasterce. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 120 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na

dzień 15.06.2018r. (działka po przeciwległej stronie zjazdu do schroniska „Pasterka”.

-   I  przetargu  ustnym  ograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie  jako  działka  nr  270/1  AM1  o  pow.  0,2286  ha położonej  w  Raszkowie.  Cena

wywoławcza nieruchomości wynosi 7 100,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 15.06.2018r.

(działka w niedalekim sąsiedztwie zabudowań nr 20 i 22)

-  I  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 318/1 AM1 o pow. 0,0272 ha położonej w

Ratnie Dolnym. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 5 300,00 zł. Termin przetargu ustalono

na dzień 15.06.2018r. (działka w pobliżu zabudowań nr 29)

-  I  przetargu ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie  jako  działka  nr  261/1  AM1  o  pow.  0,1557  ha  położonej  w  Tłumaczowie.  Cena

wywoławcza nieruchomości wynosi 5 100,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 15.06.2018r.

(działka położona w okolicy zabudowy nr 86)

-  I  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  gruntowej

niezabudowanej,  przeznaczonej  pod zabudowę,  oznaczonej  geodezyjnie  jako działka  nr  495/8

AM3  o  pow.  0,1459  ha położonej  w  Ścinawce  Średniej  przy  ul.  Leśna.  Cena  wywoławcza



nieruchomości  wynosi  32  500,00 zł.  Termin  przetargu ustalono  na  dzień  10.07.2018r.(działka

położona naprzeciwko zabudowań 6a). 

-  I  przetargu ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnej  nieruchomości  rolnej  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr 489/6 AM3 o pow. 0,15 ha położonej w Ścinawce Średniej przy ul.

Leśna. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 6 700,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień

10.07.2018r. (działka przy zabudowaniach nr 5 i 6)

-  I  przetargu  ustnym  nieograniczonym  na  sprzedaż  gminnego  lokalu  użytkowego  nr  1a

usytuowanego w budynku w Radkowie pod adresem Rynek 17, znajdującym się  na nieruchomości

oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 445/28 AM17. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 65

000,00  zł.  Termin  przetargu  ustalono  na  dzień  10.07.2018r. (lokal  użytkowy  przy  restauracji

„Graniczna”)

-  I  przetarg  ustny  nieograniczony  na  oddanie  w  użytkowanie  wieczyste  gminnej

nieruchomości gruntowej niezabudowanej,  oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 979/3 obręb

Radków 1. Powierzchnia nieruchomości wynosi 0,1291 ha. Nieruchomość przeznaczona jest do

oddania w użytkowanie wieczyste na działalność turystyczną na okres 99 lat. Nieruchomość należy

obligatoryjne zagospodarować poprzez zabudowę budynkiem, w którym świadczone będą usługi

hotelarskie  i  gastronomiczne  dla  turystów  oraz  osób  odwiedzających.  Cena  wywoławcza

nieruchomości wynosi  98 000,00 zł netto. Termin przetargu ustalono na 06.06.2018r.

IV. W miesiącu kwiecień sfinalizowano poprzez zawarcie aktów notarialnych:

- sprzedaż  gminnej nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej pod zabudowę nr

245/2  AM1 o  pow.  0,0700  ha położonej  w  Ratnie  Górnym.  Cena  sprzedaży  nieruchomości

wyniosła 12 423,00 zł brutto.

-  sprzedaży  gminnej  nieruchomości  rolnej  nr  565/5  AM2  o  pow.  0,4161  ha  położonej  w

Wambierzycach. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 12 120,00 zł.

- sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych niezabudowanych nr 322/10, 322/11 i 322/12

AM16 o łącznej pow. 0,2484 ha położonych w Radkowie. Cena sprzedaży nieruchomości wyniosła 

54 058,50 zł brutto.

V. Na dzień 01.06.2018r. ustalono termin otwarcia ofert w ramach ogłoszonego w maju

przetargu  na  realizację  zadania  pn.:  Przebudowa  drogi  Radków  dz.  nr  888  km  0-0+530

[intensywne  opady deszczu i  powodzie  czerwiec,  lipiec,  sierpień,  wrzesień  2010 r.].  Oferty

można  składać  w  sekretariacie  Urzędu  Miasta  i  Gminy  Radków  do  dnia  01.06.2018r.  do

godziny 1000.  



VI. Gmina zleciła i sfinansowała transport kruszywa przekazanego przez firmę Regnars na

wniosek sołectwa Tłumaczów wszystkim potrzebującym mieszkańcom wsi. Dostawa odbyła się

według listy potrzebujących przekazanej przez Sołtysa wsi do tut. Urzędu.

VII.  Ogłoszono do publicznej wiadomości informację o drugim zaproszeniu do złożenia ofert na

realizację  programu  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest  na  terenie  Miasta  i  Gminy

Radków - etap 7. Oferty mogą być złożone do dnia 30 maja 2018r.

VIII. Uzyskano uzgodnienia projektu Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania

Przestrzennego  od  Regionalnej  Dyrekcji  Ochrony  Środowiska  we  Wrocławiu  oraz  Parku

Narodowego  Gór  Stołowych.  W  chwili  obecnej  projekt  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na

środowisko wyłożony został do publicznego wglądu na okres do 14 czerwca 2018r. Na dzień

12 czerwca 2018r wyznaczony został termin dyskusji publicznej nad przyjętymi rozwiązaniami

w projekcie,  która  to  dyskusja  odbędzie  się  w sali  posiedzeń  Rady  w budynku  ratusza w

godzinach od 15.00 do 18.00.

IX.   Działając w oparciu o art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989r. Prawo geodezyjnie 

i  kartograficzne  wydano  2  zawiadomienia  o  nadaniu  numeru  porządkowego  dla  budynków

mieszkalnych położonych w Tłumaczowie na dz. nr 544/4 i 544/5 AM 2.

X. Na wniosek firmy FBSerwis Wrocław Sp. z o.o. ul. Atramentowa 10, 55-040 Kobierzyce

wykreślono  w/w  firmę  z  rejestru  działalności  regulowanej  w  zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu miasta i gminy oraz opróżniania zbiorników

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

XI. W  okresie  sprawozdawczym  przyjęto  do  rozpoznania  2  wnioski  o  wydanie  decyzji

zezwalających na usunięcie drzew, 7 zgłoszeń o zamiarze wycinki drzew przez osoby fizyczne,

ponadto  wpłynęły  3  wnioski  o  przeprowadzenia  szacowania  szkód wyrządzonych  przez  dziką

zwierzynę w uprawach i płodach rolnych. W tym samym czasie wydano 8 postanowień o braku

podstaw do wniesienia sprzeciwu co do planowanej  wycinki  drzew przez osoby fizyczne oraz

2 decyzje zezwalające na wycinkę drzew. Burmistrz Miasta i Gminy Radków zawarł 6 porozumień

zezwalających na usunięcie drzew z zadrzewień będących własnością gminy, które to należało

usunąć w ramach likwidacji bezpośredniego zagrożenia dla bezpieczeństwa ludzi i mienia oraz w

ramach porządkowania nieruchomości gminnych. Na radkowskim rynku wykonano nasadzenia 11

drzew z gatunku klon zwyczajny zgodnie z uzgodnioną wcześniej koncepcją. W miesiącu kwietniu

sprzedano 24,74 m3 drewna pochodzącego z lasów i zadrzewień należących do gminy Radków.



Referat Oświaty, Kultury i Sportu

Kierownik Lidia Jagódka

 

Podpisano Umowę dotacji  na dofinansowanie  świadczeń pomocy materialnej  dla uczniów o

charakterze  socjalnym  –  91.853,00  zł.  Obecnie  przygotowywane  są  decyzje  przyznające

stypendium na okres od stycznia do czerwca 2018 r.  

Do Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie przesłano sprawozdanie K-JST o usługach

publicznych finansowanych przez JST w obszarze kultury.

Do  Kuratorium Oświaty  we  Wrocławiu  przesłano  prognozę  wysokości  środków na  wypłatę

dofinansowania  kosztów  kształcenia  przysługujących  pracodawcom  w  latach  2019-2022  –

liczba młodocianych - 10, planowana kwota na rok: 80.810,00 zł.

 

Zakończono realizację projektu "Umiem Pływać 2018", który realizowany był od 1 marca 2018

r. Z zajęć sportowych na basenie korzystało 45 uczniów klas I-III SP - 10 wyjazdów w każdy

kolejny czwartek – wg harmonogramu ustalonego z basenem w Słupcu. Wstępy, instruktorzy i

transport – w 100% finansowane przez Dolnośląską Federację Sportu.

Arkusze organizacji roku szkolnego 2018/2019. 

W przyszłym roku szkolnym nie przewiduje się zmniejszenia ilości  kadry,  ograniczń etatów,

uzupełniania  etatów  w  innej  szkole.  Obsługa  i  administracja  utrzymana  na  poziomie  roku

obecnego.  Przedłożone  arkusze  organizacji  przyszłego  roku  szkolnego  uwzględniają

zaproponowane  przez  Dyrektorów  dodatkowe  godziny  zajęć,  wynikające  z  kontynuacji

programów rozwoju poszczególnych placówek wdrożonych i realizowanych w obecnym roku

szkolnym,  tj. dodatkowe godziny zajęć językowych, muzycznych, plastycznych, z matematyki,

fizyki, zajęć z w-f, zajęć logicznego myślenia, szachy. Zakłada się, że Nauczyciele więcej czasu

poświęcą uczniom, będą bardziej utożsamiać się ze swoją placówką. 

Natomiast realizując wprowadzone zasady i wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców, w

tym  ułatwieniu  wychowankom  przedszkola  integrację  ze  społecznością  szkolną  przy

jednoczesnym  zapewnieniu  dla  nich  bezpiecznych  warunków  wychowania  przedszkolnego,

zachodzi  konieczność  podjęcia  dalszych  działań.  Powyższe  działania  pozwolą  na

efektywniejsze  kształtowanie  długofalowej  polityki  kadrowej,  co  nie  jest  bez  znaczenia  dla

wyników  pracy  dydaktycznej.  W  związku  z  powyższym  Szkoła  Podstawowa  w  Ścinawce



Średniej  i  Gminne  Przedszkole  Publiczne  zobowiązane  jest  do  wprowadzenia  korekty  do

arkusza organizacji  roku szkolnego uwzględniając  podjęte  uchwały  związane z określonymi

kierunkami rozwoju  oświaty  w Gminie Radków.  Wynikiem powyższego będzie utworzenie  z

dniem 1.09.2018r. Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ścinawce Średniej.

Trwa realizacja  projektu pt.:  „Kurs na edukację - podniesienie wiedzy i  kompetencji  dzieci  i

młodzieży z Gminy Radków”  w 100% ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego. 

W trzech szkołach podstawowych (Ścinawka Średnia, Radków i Wambierzyce) oraz w klasach

dotychczasowych  gimnazjów  prowadzone  są  różne  dodatkowe  zajęcia  wyrównawcze  dla

uczniów:  z  języka  angielskiego,  języka  niemieckiego,  matematyki,  fizyki,  chemii,  przyrody,

biologii:

- realizacja zajęć przebiega prawidłowo;

-  zrealizowane  zostały  2  części:  1  i  2  (z  13  części)  zamówienia  na  zakup  pomocy

dydaktycznych, wyposażenia;

- trwa analiza złożonych ofert dot. zakupu sprzętu komputerowego i multimedialnego;

- ogłoszony zostanie kolejny przetarg na zakup pomocy dydaktycznych dot. 11 części (od 3 do

13);

-  z  nauczycielami  ustalane  są  terminy  realizacji  szkoleń,  które  prowadzone  będą  w trzech

szkołach: w Radkowie, Ścinawce Średniej i Wambierzycach.

Trwają  przygotowania  do  Gminnego  Dnia  Dziecka.  Organizatorem będzie  Gmina  Radków.

Burmistrz postanowił sprawić niespodziankę i zaprosił firmę zewnętrzną w celu uatrakcyjnienia

i miłego spędzenia czasu w tym dniu (po raz pierwszy dzieci skorzystają z różnych urządzeń, w

tym:  GIGANTYCZNY PARK ROZRYWKI 10 w 1,  DUET KLAUNÓW, ANIMACJE,  ZDJĘCIE

KLASOWE  Z  TYGRYSKIEM, STACJE  Z  ATRAKCJAMI  itp.  ARENA  GIGANTÓW,  w  tym:

skoczne kule, tor przeszkód, mega piłkarzyki itd. – atrakcje dla starszych uczniów.

Dla każdego uczestnika będzie kiełbasa z grilla z dodatkami, napój, bułka słodka i słodkości.

Uczniowie  pod nadzorem,  opieką nauczycieli,  w podziale  na grupy będą mogli  korzystać z

atrakcji wg określonego schematu.  Finansowanie w całości z budżetu Gminy – ponad 20 tyś.

zł.

Wiejskie Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2

Ośrodek jest otwarty od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00. w sobotę i środę od

16:00-19:00, jeśli  są rodzice w soboty na siatkówce to godziny otwarcia od 16:00-21:00, w

miesiącu maju również było otwarte w niedzielę od godziny 17:00-18:00.



Zajęcia na sali gimnastycznej:

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy;

- wtorek: łucznictwo, siatkówka panie z "Zielonej Róży" siatkówka + trening szkółki narciarskiej

z Nowej Rudy; 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum);

- czwartek: Zajęcia „Łucznictwo” + Zumba; 

- piątek: zabawy z piłkami dla najmłodszych – siatkówka;

- sobota: siatkówka (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi.

Dodatkowo  dwa  razy  w tygodniu  prowadzone  są zajęcia:  nauka  gry  w badmintona,  dzieci

chętnie biorą w nich udział, zajęcia prowadzone są w różne dni.

Siłownia cieszy się dużym zainteresowaniem, oprócz mieszkańców Wambierzyc przyjeżdżają

panowie z Radkowa, Raszkowa, Ratna Dolnego oraz Ścinawki Średniej, dwa razy w tygodniu z

siłowni korzystają także grupy z „Zielonej Róży”. W zajęciach na sali gimnastycznej udział brało

280 osób, z siłowni skorzystało 230 osób. Kwota - 480 zł.  

Hala Sportowa

Hala sportowa  czynna  jest od poniedziałku do piątku od 7:00 do 21:00,  soboty od 9:00–17:00.

Dodatkowo w dniu 29 kwietnia (niedziela) hala sportowa była czynna od 7:00 do 21:00 z uwagi

na wynajęcie na imprezę modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC.

W dni szkolne do godziny 15:00 z hali korzystają dzieci i młodzież ze szkoły podstawowej w

Ścinawce  Średniej  w  ramach  lekcji  wychowania  fizycznego.  W godzinach  popołudniowych

korzystała młodzież szkolna w ramach SKS,  oddział sportowy, sekcja piłki siatkowej dziewcząt

Wieży Radków, tenisiści ziemni, koszykarze, sekcje łucznicza i szachowa zgodnie ze swoimi

harmonogramami.

Wynajmowano stoły do gry w tenisa stołowego. Codziennie kilkanaście osób korzysta z siłowni.

Wykupiono 5 karnetów na siłownię. Z kawiarni korzystają raz w tygodniu Panie z KGW.

Wynajęto pomieszczenie kawiarni na trzeci już kurs komputerowy w ilości 4 razy w tygodniu do

25 maja. Ilość osób ćwiczących w godzinach popołudniowych zmalała do 1800 osób podobnie

jak  wpływy,  które  wyniosły  2,8  tys.  zł.  Systematycznie  kosimy  tereny  zielone  wokół  hali

sportowej i utrzymujemy teren w czystości.



IMPREZY SPORTOWE i INNE 

W dniach od 27 - 29.04. odbywały się zawody modeli samochodzików zdalnie sterowanych RC,

organizator  Gminne  Centrum  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Radkowie,  uczestniczyło  70

zawodników.

28.04.  na kawiarni  odbyło się zebranie stowarzyszenia sportowego kolarzy Ziemi Kłodzkiej,

uczestniczyło 40 osób.

09 maja  na obiekcie  sportowym  przy ul.  Mickiewicza odbył  się turniej  piłkarski  dziewcząt  i

chłopców w ramach  Piłkarskiej  Kadry  Czeka  jako  eliminacja  do finałów Dolnośląskich  LZS

uczestniczyło 5 drużyn.

12 maja na hali  sportowej odbyła się impreza Wojewódzka pod patronatem Pan Burmistrza

Jana Bednarczyka Finał Dolnośląski LZS w szachach indywidualnych w 4 kategoriach męskich

i  4  kategoriach  żeńskich.  Uczestniczyło  138  zawodników  z  15  Powiatów  i  20  Gmin

Dolnośląskich.

Oprócz  sukcesu  organizacyjnego  osiągnięto  również  sportowy  bo  Gmina  Radków  wygrała

punktacje Gmin i Powiatów.

Wydarzenia oraz zajęcia sportowe prowadzone przez Animatorów na kompleksach boisk

"Orlik 2012" w Tłumaczowie, Ścinawce Dolnej i w Wambierzycach:

1. Tłumaczów:

- Majówka w plenerze;

- Sprintem do maratonu - IV Ogólnopolski Maraton Przedszkolaków (wspólnie z przedszkolem);

- Zajęcia sportowe z dziećmi z przedszkola w Tłumaczowie;

- Zajęcia sportowe w sali wiejskiej w Tłumaczowie;

- Zajęcia na siłowni znajdującej się 50 metrów od orlika (budynek przedszkola - rezerwacje z

dnia na dzień);

- Systematyczne zajęcia tenisa ziemnego z wykwalifikowanymi trenerami dla dzieci, młodzieży i

dorosłych (trener z Czech, rezerwacja na każdy poniedziałek i  piątek lub hala w Ścinawce

Średniej);

- Udostępnianie boiska do tenisa ziemnego dla tenisistów z Czech i Polski (rezerwacje z dnia



na dzień);

- Testy sprawnościowe dla dzieci z Tłumaczowa i Radkowa;

- Treningi piłki nożnej dla dzieci do 13 lat;

- Treningi piłkarskie dla dorosłych klubu Granica Tłumaczów (rezerwacja na każdy wtorek i

czwartek, boisko z trawą naturalną lub orlik);

- Udział wybranych dzieci trenujących na Orliku w Tłumaczowie, w treningach oraz meczach w

Radkowie (filia WKS Śląsk Wrocław);

- Udostępnianie orlika dla trzech grup z Czech (piłka nożna - rezerwacja na każdy poniedziałek,

środę);

- Udostępnianie orlika dla oldbojów ze Ścinawki Górnej i Średniej (piłka nożna - rezerwacja na 

każdą środę);

-  Udostępnianie  orlika dla młodzieży z Gminy Radków i  Gminy Nowa Ruda (piłka nożna -

rezerwacja z dnia na dzień).

2. Wambierzyce:

- zajęcia dla dzieci - głównie piłka nożna i piłka siatkowa oraz różne zabawy dla najmłodszych;

- instruktaż,  podstawy i doskonalenie odbić, podań i samych zasad gry;

- zabawy z piłkami do skakania i wyścigach  w rzędach;

-  tory  przeszkód,  rzuty  piłeczkami  do  celu.  Dzieci  chętnie  tworzą  tory  przeszkód,  które

dopasowywały do swoich potrzeb;

- mini rozgrywki w badmintona;

- młodzież starsza brała udział w zajęciach piłki koszykowej, w rzutach do kosza na punkty i

strzałach na bramkę w piłce nożnej;

- gry bramkowe tj. gra w „tysiąca”;

- treningi piłki nożnej dla drużyny WLKS Wambierzyce;

- treningi piłki nożnej dla dzieci „Żaki”;

- osoby dorosłe korzystały z siłowni zewnętrznej. Animator udzielał instruktażu odpowiedniego

korzystania ze sprzętu.

3. Ścinawka Dolna

Zajęcia  na orliku  w Ścinawce Dolnej  prowadzone  się  regularnie  od poniedziałku  do piątku

zgodnie z harmonogramem zajęć. Dodatkowe zajęcia odbywają się w weekendy.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia z: 

- piłki nożnej dla dzieci do lat 10, 

- piłki nożnej dla młodzieży do lat 16,



- piłki nożnej dla dorosłych,

- siatkówki,

- koszykówki

- tenisa ziemnego

- trenują grupy młodzieżowe drużyny LZS Tęcza Ścinawka Dolna;

- dwa razy w tygodniu z boiska korzysta grupa zorganizowana ze Ścinawki Średniej. 

W dniu 19  maja rozegrano mecz Ligi Terenowej Młodzika na boisku trawiastym. 

W dniach 5,14, 26 oraz 30 maja zespół rozegrał mecze wyjazdowe Ligi Terenowej Młodzika.

W  dniu  14  maja  drużyna  Orlika  rozegrała  mecz  w  Wojborzu  w  ramach  3  kolejki  Ligi

MINIEUROLAND. W dniu 21 maja drużyna Orlika rozegrała mecz w Stoszowicach w ramach 4

kolejki Ligi MINIEUROLAND.

W dniu  4 maja  zorganizowano turniej  Orlika Podokręg Piłki  Nożnej  w Kłodzku  na orliku  w

Ścinawce Dolnej. W dniach 11 oraz 18 maja zawodnicy Orlika rozegrali turniej w Nowej Rudzie

oraz Woliborzu w ramach Ligi Orlika organizowanej przez Podokręg Piłki Nożnej w Kłodzku. 

Młodzi zawodnicy zajęli 1 miejsce w rozgrywkach orlika organizowanych przez  PPN Kłodzko w

grupie 4. W dniu 12 maja zorganizowano turniej o Puchar Lolka na orliku w Ścinawce Dolnej

pomiędzy  drużynami:  reprezentacji  Orlika,  drużyną  klubową,  drużyną  ministrantów  oraz

drużyną rodziców. 12 maja odbył się przejazd rowerowy doliną Ścinawki - w wydarzeniu wzięło

udział ok 60 osób. W dniu 19 maja odbył się ogólnopolski turniej piłki ręcznej: „Kocham Ręczną

na Orliku”, w turnieju wzięły udział reprezentacje szkół podstawowych z terenu gminy. Turniej

wygrały  drużyny  ze  Ścinawki  Dolnej,  które  9  czerwca  będą  reprezentowały  gminę  w

rozgrywkach wojewódzkich.

Polityka społeczna i ochrona zdrowia

1.  W dniu 5 maja br.  firma Mammo–Med z Gdańska w Ścinawce  Średniej  przeprowadziła

badania mammograficzne- w badaniach wzięło udział 19 Pań z terenu Gminy Radków.

2. W dniu 14 maja br. firma Diagnostyk z Zielonej Góry w Radkowie przeprowadziła badania

mammograficzne- w badaniach wzięło udział 55 Pań z terenu Gminy Radków.

3. Przeprowadzono kontrole jadłospisów w ZSP w Ścinawce Dolnej i Wambierzycach, Szkole

Podstawowej im. Jarosława Iwaszkiewicza z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej,

Gminnym Przedszkolu Publicznym z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie  oraz oddział  w

Ścinawce Średniej, Integracyjnym Radkowskim Zespole Żłobków w Radkowie.

4. 11 maja br. w Wambierzycach pod patronatem honorowym Biskupa Świdnickiego Księdza

Biskupa  Ignacego  Deca,  Kustosza  Sanktuarium  Matki  Bożej  Królowej  Rodzin  w

Wambierzycach  o.  Alberta  Krzywańskiego  oraz  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Radków  Jana

Bednarczyka odbyła się V Diecezjalna Pielgrzymka Osób Niepełnosprawnych do Sanktuarium



Matki  Bożej  Królowej  Rodzin w której  uczestniczyło  ponad 600 dzieci  niepełnosprawnych z

terenu Powiatu Kłodzkiego oraz uczniowie  z placówek oświatowych z terenu Gminy Radków.

5.  18  maja  br.,  w  98  rocznicę  urodzin  św.  Jana  Pawła  II,  w  Polanicy-Zdroju  odbyła  się

niecodzienna uroczystość nadania Specjalistycznemu Centrum Medycznemu S.A. w Polanicy-

Zdroju  imienia  św.  Jana  Pawła  II.  Gmina  Radków  jako  jedna  z  nielicznych  Gmin  została

zaproszona do wzięcia udziału w uroczystościach. Wśród zaproszonych przez władze szpitala

gości  byli  przedstawiciele  Ministerstwa  Zdrowia,  Rady Nadzorczej  szpitala,  Kościoła,  wielu

instytucji, politycy, samorządowcy, pracownicy szpitala.

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej
Kierownik Aleksandra Kowalczyk

1. 17 maja podpisano umowę z wykonawcą robót budowlanych na zadanie „Kompleksowa

termomodernizacja  budynków  użyteczności  publicznej  Gminy  Radków:  Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego  w  Wambierzycach  oraz  Zespołu  Szkół  z  Oddziałami

Integracyjnymi  w Ścinawce Średniej  –  część druga pn.  Termomodernizacja  Zespołu

Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej”. W przetargu wpłynęła jedna

oferta – konsorcjum firm SANITERM Marek Nowak, Zakład Budowlany Maria Kundzicz

oraz  MURARSTWO  –  CIESIELSTWO  Jan  Sochanowski.  Plac  budowy  został

przekazany w dniu podpisania umowy, natomiast planowane zakończenie robót to 28

września  br.  Wysokość  wynagrodzenia  wykonawcy  to  1 253 087,84  zł  brutto,  co

oznacza  wzrost  w  stosunku  do  zakładanej  we  wniosku  o  dofinansowanie  kwoty  o

477 085,86 zł. Zgodnie z kosztorysem inwestorskim koszt wykonania prac wynosił 776

001,98  zł.  Wzrost  ostatecznej  kwoty  wykonania  zadania  wynika  ze  wzrostu  cen

materiałów  budowlanych  oraz  robocizny  w  stosunku  do  roku  2016,  w  którym

sporządzony był kosztorys inwestorski i wniosek o dofinansowanie. 

2. Trwają prace budowlane przy przebudowie budynku przedszkola w Ścinawce Średniej

na  potrzeby  żłobka  integracyjnego.  Prace  postępują  zgodnie  z  planem  i  termin  ich

zakończenia nie jest zagrożony.  W drugiej  połowie  sierpnia rozpocznie się instalacja

wyposażenia  pomieszczeń  oraz  placu  zabaw.  Planowany  termin  ukończenia  całej

inwestycji  to  30  września.  Ze  względu  na  zmiany  kwot  poszczególnych  kategorii

kosztów przygotowano  dokumenty niezbędne  do sporządzenia  aneksu do umowy o

dofinansowanie. Zabieg ten pozwoli efektywnie wykorzystać całą dotację i ograniczyć

wysokość wydatków niekwalifikowalnych w projekcie.

3. Trwają  przygotowania  do  przystąpienia  Gminy  Radków  do  wdrożenia  projektów

związanych  z  wymianą  przez  mieszkańców  gminy  źródeł  ciepła  w  mieszkaniach  i



domach prywatnych. Istnieje możliwość pozyskania środków na ten cel z dwóch źródeł:

z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  oraz  z

Regionalnego  Programu  Operacyjnego.  Każdy  z  tych  programów  zakłada  wymianę

źródeł  ciepła,  różnią  się  natomiast  preferowaną  grupą  docelową  beneficjentów  oraz

zasadami  przyznawania  dofinansowania.  W celu  określenia  grupy zainteresowanych

poszczególnymi  programami  przeprowadzone  zostanie  badanie  ankietowe.  Ankiety

umieszczone  zostaną  na  stronach  internetowych  administrowanych  przez  Gminę

Radków,  a  ponadto  w  formie  papierowej  kolportowane  będą  przy  udziale  straży

miejskiej  na  terenie  całej  gminy.  Po  zakończeniu  badania  ankietowego  i  analizie

wyników zapadnie decyzja o jaką kwotę dofinansowania Gmina Radków ubiegać się

będzie do poszczególnych funduszy. Rozpoczęcie badania ankietowego planowane jest

na początek czerwca. 

4. Rozstrzygnięto  pierwszą  część  postępowania  przetargowego  na  realizację  zadania

„Wspólnymi  siłami  przeciw klęskom żywiołowym”.  Przetarg  podzielony  był  na  cztery

części, udało się wybrać wykonawcę dla części drugiej dot. zakupu łodzi ratowniczej z

przyczepą do transportu i  z  osprzętem oraz dla  części  trzeciej  dot.  zakupu kłada z

przyczepą do transportu i z osprzętem. Na część pierwszą dot. zakupu motopomp oraz

sprzętu  ratowniczego  nie  wpłynęła  żadna  oferta,  natomiast  dla  części  czwartej  na

wykonanie  materiałów  promocyjnych  złożono  ofertę  nieprawidłową.  Z  tego  powodu

postępowanie  zostało  ogłoszone  ponownie  –  w  jego  wyniku  została  rozstrzygnięta

część czwarta na wykonanie materiałów promocyjnych oraz traw procedura oceny ofert

dla  części  pierwszej.  Obecnie  trwają  przygotowania  do  podpisania  umów  z

wykonawcami. 

5. W ramach realizacji zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w Tłumaczowie” w dniu

18 maja w świetlicy  wiejskiej  w Tłumaczowie  odbyło  się spotkanie  z  mieszkańcami.

Podczas  spotkania  mieszkańcy  mogli  zapoznać  się  szczegółowo  z  przebiegiem

kanalizacji oraz otrzymać odpowiedzi na nurtujące ich pytania. Na pytania odpowiadali

przedstawiciele  Zamawiającego,  Wykonawcy,  Inżynierowie,  Inspektorzy  i  Kierownik

Budowy.

6. W  ramach  ogłoszonego  przez  Lokalną  Grupę  Działania  Kłodzka  Wstęga  Sudetów

konkursu  na  realizację  zadań  w  zakresie  budowy  małej  infrastruktury  rekreacyjnej

przygotowano i przedłożono wniosek aplikacyjny wraz z załącznikami dla zadania pn.

„Budowa  sprawnościowego  placu  zabaw  wraz  z  siłownią  plenerową  na  terenie

Radkowa”.  Wartość  planowanej  inwestycji:  30  000,00  zł.  Inwestycja  w  100%

finansowana ze środków Unii Europejskiej. Termin realizacji: II kwartał 2019 roku.

7. W  dniu  01.05.2018  w  ramach  realizacji  projektu  pn.  „Trasa  edukacyjna  szlakiem

zabytków przyrodniczych i historycznych” odbyło się otwarcie trasy edukacyjnej, a na



terenie miejscowości Wambierzyce zamontowano 4 tablice dla turystów informujące o

historii Wambierzyc, Ruchomej Szopce, Bazylice, Kalwarii.

8. W dniu 17.05.20178 w Pradze odbyła się konferencja inaugurująca projekt pn. „Czesko-

Polski  Szlak   Grzbietowy  –  część  wschodnia”.  Przygotowana  została  multimedialna

prezentacja,  zaprezentowane dotychczasowe  działania  inwestycyjne  oraz dodatkowe

działania dot. imprez kulturalnych i turystycznych w regionie Radkowa.

9. 11 maja w ramach V edycji „Dni Otwartych Funduszy Europejskich” Gmina Radków i

Stowarzyszenie  „Wszyscy  razem”  zorganizowali  na  torze  rowerowym  w  Ścinawce

Górnej  piąte „Grand prix  w jeździe  na rowerze dla dzieci”.  Wydarzenie przyciągnęło

największą ilość uczestników spośród wszystkich edycji. Ponad sto dzieci na rowerach

pod okiem policji i straży miejskiej uczestniczyło w przejeździe przez tor, zapoznając się

z przepisami ruchu drogowego, a następnie każdy uczestnik otrzymał okolicznościowy

medal  i  paczkę  słodyczy.  Podziękowania  za  pomoc  kierujemy  do  Kierownika

Posterunku Policji i Komendanta Straży Miejskiej.

10. 12 maja w Bazylice w Wambierzycach odbył się  koncert Nysa Gospel Choir. Koncert

był  kolejnym  elementem  obchodów  800-lecia  Wambierzyc,  cieszył  się  dużym

zainteresowaniem  publiczności,  a  pod  względem  artystycznym  był  wielkim

wydarzeniem. 

11. 19 maja na kompleksie sportowym w Ścinawce Średniej Ochotnicza Straż Pożarna ze

Ścinawki Średniej przy finansowym wsparciu Gminy Radków i FBSerwis Dolny Śląsk

zorganizowało  kolejną  edycję  Otwarcia  Sezonu  Rowerowego.  Wspólny  przejazd

rowerami  wyznaczoną  trasą  oraz  pokazy  strażackie  cieszą  się  wśród  mieszkańców

dużą popularnością.

12. W dniu 20.05.2018 w Ścinawce Średniej zorganizowano i przeprowadzono w ramach

projektu  Międzynarodowe  Polsko-Czeskie  pokazy  strażackie.  Ze  strony  czeskiej

uczestniczyli  strażacy  z  DSO  Policko  i  DSO  Broumovsko,  a  Gminę  Radków

reprezentowały wszystkie jednostki OSP. 
13. W  dniu  26.05.2018  roku  w  Wambierzycach  zorganizowano  Koncert  Orkiestry

Symfonicznej  z  Polic,  dodatkowo  wystąpił  duet  akordeonowy  KUBAR  z  Suszyny.

Koncert cieszył się wielkim zainteresowaniem, a frekwencja pośród publiczności była

najwyższa ze wszystkich dotychczasowych edycji tego wydarzenia. 
14. W ramach działań promocyjnych zorganizowano i przeprowadzono Ogólnopolski Turniej

Łuczniczy o Puchar Burmistrza MiG Radków, w zawodach udział wzięło 87 zawodników

z 11 klubów.
15. Centrum  Inicjatyw  Wiejskich  im.  Katarzyny  Jarosz  w  Ścinawce  Górnej  organizuje

wyjazd studyjny „Minimalne wymogi w gospodarstwie agroturystycznym oraz możliwości

wsparcia na przykładzie gospodarstw w gminach Głuszyca i Walim” dla kwaterodawców



agroturystycznych.  Wyjazd  zaplanowano  na  5.06.2018  r.,  uczestniczyć  w  nim będą

właściciele gospodarstw agroturystycznych Gminy Radków. Koszt przejazd uczestników

pokryło Stowarzyszenia Agroturystyczne Góry Stołowe oraz uczestnicy.

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych

 Małgorzata Bądkowska

W  okresie  sprawozdawczym  zostało  przyjętych  dwadzieścia  cztery  wnioski  o  wpis  do

Centralnej  Ewidencji  i  Informacji  o  Działalności  Gospodarczej,  które  następnie  zostały

przekształcone na formę dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

W  okresie  sprawozdawczym  na  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Miasta  i  Gminy

Radków  zamieszczone  zostały  informacje  dla  organizacji  pozarządowych  dotyczące  m.in.

harmonogramu konkursów na miesiąc maj, oraz  informacji o II naborze w ramach otwartego

konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu wsparcia działań na rzecz rozwoju

społeczeństwa obywatelskiego w 2018 r. ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa

Dolnośląskiego.

W  miesiącu  maju  zostały  podpisane  umowy  jedna  o  wsparcie  i  jedna  o  powierzenie  na

realizację  zadania  publicznego  z  organizacjami  pozarządowymi  z  tytułu  złożonych  ofert  z

własnej  inicjatywy  organizacji  pożytku  publicznego  na  realizację  zadań  z  zakresu  tej

działalności na kwotę – 8.800 zł.  

W  okresie  sprawozdawczym  zostały  wydane  dwa  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów

alkoholowych o zawartości  do 4,5% alkoholu oraz na piwo, i jedno zezwolenie na sprzedaż

napojów  alkoholowych  o  zawartości  powyżej  4,5%  do  18%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)

przeznaczonych  do  spożycia  w miejscu  sprzedaży oraz  jedno  zezwolenie  jednorazowe  na

sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo podczas trwania

Festynu Majowego.

W  okresie  sprawozdawczym  Miejsko-Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów

Alkoholowych w Radkowie odbyła jedno posiedzenie w dniu 27.04.2018r. na którym:

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej im. J. Iwaszkiewicza z Oddziałami

Integracyjnymi w Ścinawce Średniej dotyczący dofinansowania programu „Wychowanie przez

sport - zostań mistrzem” otrzymując dofinansowanie w kwocie – 1.992,00 zł.



Miejsko-Gminna Komisja Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu

maju odbyła trzy posiedzenia w dniu 04 maja 2018r, 11 maja 2018r. oraz 18 maja 2018r. na

których:

1.  Pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  Gminnego  Przedszkola  Publicznego  z  Oddziałami

Integracyjnymi  w  Radkowie  dotyczący  dofinansowania  programu  „XIV  Gminna  Olimpiada

Sportowa Przedszkolaków” otrzymując dofinansowanie w kwocie – 1.000,00 zł. 

2. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Szkoły Podstawowej im. J. Iwaszkiewicza z Oddziałami

Integracyjnymi  Ścinawce  Średniej  o  dofinansowanie  programu „Substancje  psychoaktywne-

zagrożenia i przeciwdziałanie” otrzymując dofinansowanie w kwocie – 400,00 zł. 

3.  Pozytywnie  zaopiniowała  wniosek  Biblioteki  Publicznej  Miasta  i  Gminy  Radków  im.  K.

Estreichera  dotyczący programu „Warsztaty  umuzykalniające  poznajemy różne instrumenty-

część II’ otrzymując dofinansowanie w kwocie- 2.010,00 zł.

4. Wydała pozytywną opinię o zgodności lokalizacji punktu sprzedaży napojów alkoholowych o

zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w

lokalu położonym w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 2a z  uchwałą Nr VIII/41/03 Rady

Miejskiej w Radkowie z dnia 25 kwietnia 2003 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży

napojów zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży w sprawie zasad usytuowania na terenie

Miasta i Gminy Radków miejsc sprzedaży napojów alkoholowych i warunków sprzedaży tych

napojów.

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

Kierownik Mirosław Pejski

1. W zakresie gospodarki odpadami:

 wprowadzanie  do  systemu  elektronicznego  bieżących  deklaracji  opłat  za

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2018 r.;

 wysłanie informacji o wysokości opłat dla właścicieli nieruchomości na rok 2018;

 wprowadzanie do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zwolnień z tytułu

Karty Dużej Rodziny;

 przygotowanie  oraz  wysyłka  wezwań  dotyczących  niezłożenia  deklaracji  za  odpady

komunalne w 2018 r.;

 wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków;

 kontrola odbierania odpadów komunalnych z terenu Radkowa;

 nadzór nad realizacją usług polegających na zarządzaniu składowiskiem odpadów w

Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego sprawują Radkowskie Usługi Komunalne



sp. z o. o. w Radkowie;

 nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków.

Wykonawcą usług jest RUK w Radkowie;

 kontrola zbiorczych punktów gromadzenia odpadów pod kątem selektywnej zbiórki

2. W zakresie zamówień publicznych:

 16.04.2018 r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony na zadanie  pn.:  „Dostawa sprzętu

komputerowego   oraz  multimedialnego  do  szkół  z  terenu  Gminy  Radków  –  z

podziałem na dwie części.”

            - postępowanie w toku;

 18.04.2018 r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Budowa  sieci

wodociągowej w Ścinawce Średniej ulice Księżno i Bieganówek”

            - termin składania ofert upłynął w dniu 07.05.2018 r.

            - złożono 7 ofert;

            - cena oferty najtańszej: 725.700,00 zł brutto;

            - cena oferty najdroższej: 1.310.517,73 zł brutto.

            - postępowanie w toku;

 19.04.2018 r.  ogłoszono  przetarg  nieograniczony  na  zadanie  pn.:  „Kompleksowa

termomodernizacja  budynków użyteczności  publicznej  Gminy  Radków:  Zespołu

Szkolno-Przedszkolnego  w  Wambierzycach  oraz  Zespołu  Szkół  z  Oddziałami

Integracyjnymi  w  Ścinawce  Średniej –  część druga  pn. Termomodernizacja

Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnym i w Ścinawce Średniej”

- termin składania ofert upłynął w dniu 07.05.2018 r.

- złożono 1 ofertę;

- cena brutto oferty: 1.253.087,84 zł

-  umowa  została  zawarta  w  dniu  17.05.2018  r.  z Konsorcjum  budowlanym  Lider

Konsorcjum:  Marek  Nowak,  prowadzący działalność  gospodarczą  pod  firmą:  SANITERM

ZAKŁAD  HANDLOWO-USŁUGOWY  MAREK  NOWAK,  adres:  ul.  Łąkowa  4/1;  57-320

Polanica Zdrój; Członek: Maria Kundzicz, prowadząca działalność gospodarczą pod firmą:

Zakład Budowlany Maria Kundzicz; adres: Studzienno 9, 57- 320 Polanica Zdrój; Członek:

Jan  Sochanowski  prowadzący  działalność  gospodarczą  pod  firmą:  MURARSTWO-

CIESIELSTWO JAN SOCHANOWSKI, adres: os. Podgórskie 32, 58-260 Bielawa

- termin wykonania zadania: do 28 września 2018 r.

 



 27.04.2018  r.  ogłoszono  przetarg nieograniczony na  zadnie  pn.:  „Zakup  sprzętu  i

wyposażenia do działań kryzysowych Gminy Radków z podziałem na 4 części: Część 1.

Zakup motopomp do czerpania wody z osprzętem dodatkowym, zestawów oświetlenia

pola akcji oraz agregatu prądotwórczego;

             Część 2. Zakup łodzi ratowniczej z pełnym wyposażeniem wraz z przyczepą;

             Część 3. Zakup pojazdu czterokołowego typu kład wraz z przyczepą;

             Część 4. Wykonanie materiałów promocyjnych”

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w

ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska  Nazwa projektu:  „Wspólnymi

siłami przeciw klęskom żywiołowym”

     - termin składania ofert upłynął w dniu 08.05.2018 r.

Do Części  1  pn.: „Zakup  motopomp  do  czerpania  wody  z  osprzętem  dodatkowym,

zestawów oświetlenia pola akcji oraz agregatu prądotwórczego” nie złożono żadnej oferty –

postępowanie w Cz.1 unieważniono;

Do Części  2 pn.:  „Zakup łodzi  ratowniczej  z pełnym wyposażeniem wraz z przyczepą”

została złożona 1 oferta Wykonawcy: Andrzej Soroko, prowadzący działalność gospodarczą pod

firmą:  FIRMA „SORBA” Andrzej  Soroko ul.  Międzyrzecka 14H,  66-440 Skwierzyna  za  cenę

brutto: 66.841,89  zł

- umowa z ww. Wykonawcą została zawarta w dniu 28.05.2018 r.

- termin wykonania zadania – do  do 29 czerwca 2018 r.

Do Części 3 pn.:  „Zakup pojazdu czterokołowego typu kład wraz z przyczepą”  została

złożona 1 oferta Wykonawcy: Andrzej Białyk, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą:

B.M. „MOTOR” Andrzej Białyk, ul. Dusznicka 44, 57-300 Kłodzko za cenę brutto: cena brutto:

61.790,00 zł

- umowa z ww wykonawcą została zawarta w dniu 28.05.2018 r.

- termin wykonania zadania - do 29 czerwca 2018 r.

Do  Części  4  pn.:  „Wykonanie  materiałów  promocyjnych”  złożono  jedną  ofertę.

Postępowanie zostało unieważnione  zgodnie z art. 93 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień

publicznych (Dz. U. z 2017 r. , poz. 1579 ze zm.) -  nie złożono żadnej oferty niepodlegającej

odrzuceniu, albo nie wpłynął żaden wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu od

wykonawcy niepodlegającego wykluczeniu, z zastrzeżeniem pkt 2 i 3.



 27.04.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  „Bieżąca konserwacja i

utrzymanie w ciągłej  sprawności technicznej  i  eksploatacyjnej  gminnych urządzeń i

instalacji  oświetlenia ulicznego,  składającego się z  około 1400 punktów świetlnych,

zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz  wykonanie innych robót elektrycznych na

mieniu Gminy Radków”

- termin składania ofert upłynął w dniu 09.05.2018 r.

- złożono 2 oferty;

-cena oferty najtańszej: 110.003,82 zł brutto;

- cena oferty najdrożej: 204.041,50 zł brutto.

- postępowanie w toku;

 14.05.2018  r.  ogłoszono  przetarg nieograniczony na  zadnie  pn.:  „Zakup  sprzętu  i

wyposażenia do działań kryzysowych Gminy Radków z podziałem na 4 części: Część 1.

Zakup motopomp do czerpania wody z osprzętem dodatkowym, zestawów oświetlenia

pola akcji oraz agregatu prądotwórczego;

      Część 4. Wykonanie materiałów promocyjnych”

  - termin składania ofert upłynął w dniu: 22.05.2018 r.

do  Części  1  pn.:   Zakup  motopomp  do  czerpania  wody  z  osprzętem  dodatkowym,

zestawów  oświetlenia  pola  akcji  oraz  agregatu  prądotwórczego -  oferty  złożyło  3

Wykonawców, 

- postępowanie w toku

do Części 4 pn.:   Wykonanie materiałów promocyjnych” została złożona 1 oferta przez :

Bogdan  Kokot  vel   Kokociński,  prowadzący  działalność  gospodarczą  pod  firmą:  Usługi

Poligraficzne Bogdan Kokot vel Kokociński,  ul. Nowa Osada 21A, 57-400 Nowa Ruda,  cena

brutto:107.497,08  zł

  - umowa z ww Wykonawcą została zawarta 30.05.2018 r.

  - termin wykonania zadania – do 26.06.2018 r.

 17.05.2018 r. ogłoszono przetarg nieograniczony pn.: „Przebudowa drogi Radków dz. nr

888  km 0-0+530  [  intensywne opady deszczu  i  powodzie  czerwiec,  lipiec,  sierpień,

wrzesień 2010 r.]”

-  termin składania ofert upływa w dniu 1.06.2018 r.

 23.05.2018 r.  ogłoszono przetarg nieograniczony na zadnie pn.:  „Budowa przestrzennej

konstrukcji wspinaczkowej - linarium w Ścinawce Średniej”



    Projekt z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów

Wiejskich w ramach Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w ramach

poddziałania  19.2  „Wsparcie  na  wdrażanie  operacji  w  ramach  strategii  rozwoju  lokalnego

kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata

2014-2020  Nazwa projektu:  „Budowa  przestrzennej  konstrukcji  wspinaczkowej  -  linarium w

Ścinawce Średniej”

-  termin składania ofert upływa 7.06.2018 r. 

 

3. W zakresie gospodarki mieszkaniowej:

 W piwnicy budynku komunalnym nr 6 ul. 3 Maja, Ścinawka Średnia

-  instalację elektryczną na częściach wspólnych,  

-  montaż stolarki okiennej (szt. 5),

-  drzwi piwniczne i wejściowe do piwnicy (szt. 7)

 Wymianę instalacji elektrycznej:

   - lokal nr 3 w Radkowie ul. Grunwaldzka 7

  W adaptowanych pomieszczeniach biurowych na dwa mieszkania w Radkowie,

Rynek 16:

-  zewnętrzną i wewnętrzną instalację gazową z montażem kotłów dwufunkcyjnych,

-  zasilanie elektryczne do lokali i oświetlenia klatki schodowej.

  W lokalu komunalnym nr 3 w Wambierzycach, Plac NMP 8:

-  zakup i montaż pieca,

-  naprawa podłogi z położeniem płyt OSB.

 Na  działce  nr  99/6  i  101  pomiędzy  Placem  NMP  8,  a  ul.  Polanicką  2  w

Wambierzycach:

 - rozbiórkę murowanych komórek gospodarczych

        

    ZLECONO:

 Remont dachu w Wambierzycach ul. Objazdowa 2,

 Wymianę stolarki okiennej w Tłumaczowie  nr 25A/1,

 Wymianę stolarki okiennej w Wambierzycach ul. Franciszkańska 1/2       



 PRZEJĘTO OD NAJEMCY LOKAL:

-  Ścinawka Średnia ul. Piłsudskiego 9/2

         

 PRZEKAZANO NAJEMCY LOKAL:

-   Ścinawka Średnia ul. W. Polskiego 14A/6

Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich 

Kierownik Eunika Kowal

Liczba ludności na terenie miasta i gminy wynosi 9053 osoby

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 183 osoby).              

Z terenu gminy:

1. zmarło – 12 osób

2. urodziło się – 4 dzieci

3. zmieniło stan cywilny – 14 osób

4. zmieniło adres zameldowania - 31 osób

5. wydano 23 zaświadczenia

6. udzielono odpowiedzi na 13 wniosków o udostępnienie danych

Potwierdzono 5 profili zaufanych ePUAP.

Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL.

(zaktualizowano  58  rekordów z  rejestru  mieszkańców Miasta  i  Gminy  Radków z  rejestrem

państwowym PESEL)

Urząd Stanu Cywilnego

Urszula Król

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego:

- 2 akty zgonu,

- 9 aktów małżeństwa,

- wydano 58 odpisów aktów stanu cywilnego,

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru

stanu cywilnego – 100.



2. Z zakresu dowodów osobistych:

- przyjęto 64 wnioski o wydanie dowodu osobistego,

- wydano 88 dowodów osobistych,

- unieważniono 65 dowodów osobistych.

Sprawozdanie

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie 

Komendant Leszek Dorszewski

STRAŻ MIEJSKA

Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:  

-     ilość ujawnionych wykroczeń - 43    

-     ilość pouczeń - 13     

-     ilość upomnień pisemnych - 1   

-     ilość mandatów - 29

-     kwota nałożonych mandatów - 3.150,00 zł   

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia - 1

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku - 1

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0.

-     kwota zebranych opłat targowych - 330,00 zł  

-     korespondencja dostarczona – 232 szt.   

         

    Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów z zakresu ustawy o

ruchu drogowym.

1. W dniu 29.04.2018 r. w Wambierzycach odbyła się „V Pielgrzymka Motocyklistów Dolnego

Śląska  do  Wambierzyckiej  Królowej  Rodzin  i  Patronki  Ziemi  Kłodzkiej”.  W uroczystościach

kościelnych  udział  wzięło  ok.  1.200  motocyklistów.  Dokumenty  na  wykorzystanie  dróg  w

sposób szczególny zostały przygotowane przez funkcjonariusza Straży Miejskiej w Radkowie.

Do zabezpieczenia wykorzystano następujące siły:

- 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- 2 funkcjonariuszy policji Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kłodzku;

- 2 funkcjonariuszy policji Posterunku Policji w Radkowie;

- 2 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Nowej Rudzie.

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do zdarzeń szczególnych.



2. W dniu 01.05.2018 r. w Wambierzycach odbyła się „Majówka”, przez imprezę przewinęło się

ok. 300 osób. Do zabezpieczenia wykorzystano następujące służby:

- 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- 2 funkcjonariuszy policji Posterunku Policji w Radkowie;

- 6 strażaków ochotników z OSP Wambierzyce.

     Nie zanotowano zdarzeń szczególnych.

3. W dniu 11.05.2018 r.  w ramach „Otwartych Dni Funduszy Unijnych”  w Ścinawce Górnej

odbyła się impreza pn. „V Grand Prix” przedszkolaków w jeździe na rowerze. W obecności 3

funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie i 3 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w

Radkowie,  dzieci  zapoznawały  się  na  placu  edukacyjnym  z  zakresu  przepisów  ruchu

drogowego z zasadami bezpiecznego poruszania się na drodze. W imprezie udział wzięło 100

dzieci z terenu Gminy Radków.

4.  W  dniu  12.05.2018  r.  w  Ścinawce  Dolnej  odbyło  się  otwarcie  sezonu  rowerowego.  W

imprezie  udział  wzięło  58  rowerzystów,  którzy  przy  zamkniętym  ruchu  drogowym  wokół

Ścinawki Dolnej przejechali w kolumnie zorganizowanej dystans 8 km. Do zabezpieczenia trasy

przejazdu wykorzystano następujące służby:

- 10 strażaków ochotników z Ochotniczej straży Pożarnej w Ścinawce Dolnej;

- 4 wolontariuszy;

- 3 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie.

     W trakcie trwania imprezy nie miały miejsca zdarzenia szczególne.

5.  W dniu 19.05.2018 r.  w Ścinawce  Średniej  odbyło  się  otwarcie  sezonu rowerowego.  W

imprezie  uczestniczyło  140  rowerzystów.  Do  zabezpieczenia  trasy  przejazdu  wykorzystano

następujące siły:

- 10 strażaków ochotników z ochotniczej straży Pożarnej w Ścinawce Średniej;

- 3 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie;

- 2 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie.

      Impreza odbyła się bez zdarzeń szczególnych.

6.  W  dniu  26.05.2018  r.  w  Radkowie  odbył  się  start  i  meta  IX  Klasyka  Radkowskiego

rozgrywanego  w  ramach  Pucharu  Polski  w  maratonach  Szosowych  2018.  W  zawodach

uczestniczyło 250 kolarzy,  a w zabezpieczeniu na terenie Gminy Radków – 4 funkcjonariuszy

Straży Miejskiej w Radkowie i 2 funkcjonariuszy policji z Posterunku Policji w Radkowie.

        W trakcie trwania imprezy nie miały miejsca zdarzenia szczególne.



7. W dniu 26.05.2018 r. na schodach bazyliki w Wambierzycach odbył się  Koncert Orkiestry

Symfonicznej z Polic. Przez imprezę przewinęło się 1.000 osób  

     Do zabezpieczenia koncertu wykorzystano 4 funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie.

      Impreza odbyła się bez zdarzeń szczególnych.

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE.        

Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym:

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe
zagrożenie

Alarmy
fałszywe

1. Radków 1 1 0

2. Ratno Dolne 0 0 0

3. Wambierzyce 0 0 0

4. Ścinawka Średnia 1 0 0

5. Ścinawka Dolna 2 1 0

6. Tłumaczów 0 0 0

                                      Razem:                        4                               2                             0

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH

PRZEZ GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI W RADKOWIE

W maju 2018 r. działania GCKSiT w Radkowie obejmowały koordynację bieżącej pracy

sekcji  tematycznych  oraz  prac  związanych  z  obsługą  i  utrzymaniem  terenów zielonych  na

Campingu Stołowogórskim i Ośrodku Wypoczynkowym nad zalewem w Radkowie. 

W  zakresie  aktywizacji  twórczej  oraz  rozwijania  zainteresowań  dzieci  i  młodzieży,

funkcjonowały następujące sekcje tematyczne:

LICZBA UCZNIÓW BIORĄCYCH UDZIAŁ W SEKCJACH GCKSiT w Radkowie – maj 2018
Radków Ścinawka

Średnia

Ścinawka

Dolna

Wambierzyce

NAZWA SEKCJI: Łącznie:

szachowa 6 osób - - - 6 osób
instrumentalna 11 osób 10 osób 14 osób 7 osób 42 osoby
wokalna 6 osób - - - 8 osób
taneczna 9 osób - - - 12 osób
Artystyczna (plastyczna i

ceramika/dekoratorstwo)

93

osoby

- - - 93 osoby

piłka nożna 35 osób - - - 35 osób
kolarstwo 5 osób - - - 5 osób
morsy 20 osób - - - 20 osób

Łącznie:
186

osób

10 osób 15 osób 7 osób 221 osób



1 maja w Wambierzycach odbyła się majówka, podczas której wystąpił i zaprezentował swój

repertuar zespół wokalny Tendyway.  Instruktorką prowadzącą grupę jest pani Jaonna Kołcz.

Dział  techniczny GCKSiT w Radkowie  przygotował  zaplecze techniczne (zagospodarowanie

terenu dla uczestników wydarzenia oraz jego nagłośnienie, poprzez udostępnienie nagłośnienia

i akustyka). 

19 maja w Ścinawce Średniej,  zgodnie z coroczną tradycją, został otwarty sezon rowerowy.

GCKSiT w Radkowie zabezpieczyło imprezę sprzętem nagłośnieniowym. W tym samym dniu

w Ludwikowicach Kłodzkich odbywał się jubileusz Szkoły Podstawowej. W wydarzeniu wzięło

udział 500 osób, w tym absolwenci szkoły. Na obchody rocznicowe został zaproszony zespół

wokalny GCKSiT „Tendyway”, który je uświetnił swoim występem. 

18 maja rozstrzygnięte zostały dwa konkursy ogłoszone przez GCKSiT w Radkowie: 

1. Gminny konkurs literacki „Legenda o wybranym miejscu w Gminie Radków”. 

Do konkursu zgłosiło się 23 uczniów z Gminy Radków, którzy rywalizowali ze sobą w trzech

kategoriach: klasy I-III, klasy IV-VI, klasa VII i gimnazjum. 

INFORMACJA O BIEŻĄCEJ DZIAŁALNOŚCI BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

MIASTA I GMINY RADKÓW

W  całym opisywanym okresie w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”  raz w tygodniu

pracownicy Biblioteki Głównej w Radkowie czytają dzieciom w  żłobkach  w  Radkowie  i

Ścinawce Średniej. 

We wszystkich placówkach biblioteki odbywają się na bieżąco popołudniowe zajęcia plastyczne

dla dzieci. Liczba uczestników ogółem w miesiącu -  ok. 80 osób.

W Filii nr 1 w Wambierzycach trwały prace remontowe lokalu w ramach realizacji w ramach

zadania STREFA KREACJI Remont i wyposażenie Filii nr 1 w Wambierzycach (dofinansowanie

ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu

Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 2. Infrastruktura bibliotek 2016-2020). W dniu 18 maja odbył

się odbiór prac. Ze względu na usterki odbiór końcowy nastąpi 30 maja br.

W Bibliotece Głównej w Radkowie 2 razy w tygodniu (wtorek, środa) odbywają się bezpłatne

zajęcia  języka angielskiego dla seniorów – dla zaawansowanych.  Liczba uczestników – 12

osób



23  i  25  kwietnia  oraz  7  maja  w  Radkowie,  Ścinawce  Średniej,  Ścinawce  Dolnej  i

Wambierzycach odbył się I etap Gminnego Konkursu Ortograficznego – działanie w ramach

projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy literatów z Dolnego Śląska” realizowanego i

dofinansowanego  w  ramach  programu  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  2018

„Partnerstwo dla książki”.

26  kwietnia  w  Bibliotece  Głównej  w  Radkowie  odbyły  się  warsztaty  muzyczne  dla

przedszkolaków pt. „Poznajemy różne instrumenty”

Od 8 do 15 maja we wszystkich placówkach odbywały się działania w ramach Tygodnia 

Bibliotek:

Biblioteka Główna w Radkowie 

* „Bardzo głodna gąsienica” – zajęcia biblioteczne z najmłodszymi

* „Kicia kocia...” i śpiewające przedszkolaki – zajęcia muzyczne dla  grupy przedszkolnej

* Kryminalno – futurystyczne warsztaty pisarskie z Agnieszką Urbańską – działanie w ramach 

projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy literatów z Dolnego Śląska” realizowanego i 

dofinansowanego w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2018 

„Partnerstwo dla książki”.

* Pasowanie na czytelnika uczniów klasy pierwszej Szkoły Podstawowej w Radkowie

Liczba uczestników ogółem – 100 osób.

Filia nr 1 w Wambierzycach 

* „Czytanie na trawie” - piknik dla dzieci, rodziców i dziadków

* Zajęcia muzyczne dla przedszkolaków

* Pasowanie na czytelnika

* Konkurs fotograficzny pt. „Wybierz miejsce z książką”

* Bajkoterapia – spotkanie z bajką w przedszkolu

Liczba uczestników ogółem – 40 osób.

Filia nr 2 w Ścinawce Dolnej 

* „Miejsca w których czytamy” - akcja promująca czytanie

* „Drogi Polaków do niepodległości” - otwarcie wystawy

* „Bardzo głodna gąsienica” - zajęcia w przedszkolu

* Wiosenne warsztaty plastyczne

* „Piknik z książką” - czytanie na świeżym powietrzu

* „Jaś i Małgosia” - spotkanie z bajką dla przedszkolaków

Liczba uczestników ogółem – 40 osób.



Filia nr 3 w Ścinawce Górnej/KRAINA WYOBRAŹNI Filia nr 4 w Ścinawce Średniej* 

„Papierowy recykling” - zajęcia plastyczne (F4)

* Warsztaty czerpania papieru (F4)

* Kryminalno – futurystyczne warsztaty pisarskie z A. Urbańską (F4) – działanie w ramach 

projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy literatów z Dolnego Śląska” realizowanego i 

dofinansowanego w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2018 

„Partnerstwo dla książki”.

* „Kocie historie” - zajęcia dla przedszkolaków z Tłumaczowa (F3)

* Pasowanie na czytelnika (F4)

* „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek” dla przedszkolaków (F4)

*  „Papierowy recykling” - cz. 2  (F4)

*  „Drugie życie książki” - zajęcia  plastyczne (F3)

Liczba uczestników ogółem – 120 osób.

9 maja w Bibliotece Głównej w Radkowie odbyła się lekcja biblioteczna dla przedszkolaków pt.

„Instrukcja obsługi biblioteki”. Liczba uczestników – 20 osób.

11 maja biblioteka otrzymała dofinansowanie projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy

literatów z Dolnego Śląska w ramach programu Ministra Kultury i  Dziedzictwa Narodowego

2018 „Partnerstwo dla książki”. Kwota dofinansowania 15 150,00 zł (80% całości) przy wkładzie

własnym  w wysokości 3 800,00 zł (20% całości)

16 i 23 maja  w Radkowie, Ścinawce Średniej, Ścinawce Dolnej odbył się II etap Gminnego

Konkursu Ortograficznego – działanie w ramach projektu „Mój sąsiad jest pisarzem. Poznajemy

literatów z Dolnego Śląska” realizowanego i  dofinansowanego w ramach programu Ministra

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 2018 „Partnerstwo dla książki”. Liczba uczestników ogółem

– 60 osób

16, 18 i 22 maja w Bibliotece Głównej w Radkowie odbyły się warsztaty czerpania papieru dla

najmłodszych. Liczba uczestników ogółem – 60 osób.

18 maja biblioteka wdrożyła procedurę związaną z RODO

21  maja  w  Bazylice  Wambierzyckiej  odbyło  się  rozstrzygnięcie  powiatowego  konkursu

plastycznego "Moje Wambierzyce", wernisaż wystawy i wręczenie nagród. Liczba uczestników

konkursu – 150 osób; liczba uczestników wernisażu – 60 osób.

23 maja w Filii nr 2 w Ścinawce Dolnej odbyła się  lekcja biblioteczna o pisarzach dolnośląskich

–  działanie  w  ramach  projektu  „Mój  sąsiad  jest  pisarzem.  Poznajemy  literatów z  Dolnego



Śląska” realizowanego i dofinansowanego w ramach programu Ministra Kultury i Dziedzictwa

Narodowego 2018 „Partnerstwo dla książki”. Liczba uczestników – 14 osób.

24 maja dyrektor biblioteki wzięła udział w uroczystości Powiatowego Dnia Bibliotekarza, która

odbyła się w Bibliotece Miejskiej w Polanicy-Zdroju

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RADKOWIE Z/S 

W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ

DZIAŁ FINANSOWO – KSIĘGOWY: 
W okresie  międzysesyjnym,  wydatki  na  realizację  wszystkich  zadań  własnych  i  zleconych

gminom wyniosły  ogółem  –  695 717,53  zł,  w  tym:  zadania  finansowane  z  budżetu  Gminy

Radków – 64 664,34 zł; zadania finansowane z budżetu Państwa - 631 053,19 zł.

Łączny koszt wydatków  poniesionych  od początku 2018 roku wyniósł – 4017 848,74 zł 
w tym: zadania finansowane z budżetu Gminy Radków – 853 715,20 zł, zadania finansowane z

budżetu Państwa – 3 164 133,54 zł.

I.  ZADANIA  Z  ZAKRESU POMOCY SPOŁECZNEJ: 

wpłynęło 80  wniosków,  pracownicy  socjalni  przeprowadzili  82 wywiady  środowiskowe

(w tym 8 dla  działu  świadczeń  rodzinnych).  Wydano 107  decyzji,  w tym 88 przyznających

świadczenia. 

Przyznane świadczenia i poniesione wydatki:

Lp. Formy pomocy Koszt świadczeń 

w okresie 

międzysesyjnym

Koszt świadczeń od 

początku 2018 r.

1. Domy Pomocy Społecznej (15 osób) 0,00 171 272,00
2. Zasiłek stały (52 osoby) 5 053,40 109 852,82
3. Zasiłek okresowy (32 rodziny) 10 173,08 90 594,91
4. Zasiłek celowy(12 rodzin) 815,05 17 198,42
5. Specjalny zasiłek celowy (2 osoby) 220,00 1 623,37
6. Schronienie (2 osoby) 154,10 619,20
7. Usługi opiekuńcze (14 osób) 2 453,85 10 942,86
8. Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

(1 rodzina)

0,00 6 130,10



W ramach programu „POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA” - pomocą w postaci

posiłków  objęto  –  98  dzieci  oraz  13  osób  dorosłych,  natomiast  37  rodzinom przyznano

świadczenia pieniężne na zakup żywności. 

Łączny koszt wydatków w okresie międzysesyjnym – 19 826,30 zł (od stycznia br.– 101 564,90

zł);

Plan finansowy na realizację ww.  zadania wynosi  – 353 800,00 zł,  w tym środki z budżetu

państwa zgodnie z zawartą w dniu 21.03.2018 r. umową wynoszą – 276 800,00 zł.

Działania pracowników socjalnych to, m. im.:

 praca socjalna - 52 rodziny;

 sporządzenie  pism do innych instytucji - 33 szt.; 
 współpraca  z  asystentem  rodziny  w  zakresie  niesienia  pomocy  rodzinom

dysfunkcyjnym –  24 rodziny; 
 współpraca z funkcjonariuszami Policji w Radkowie w walce z przemocą domową oraz

innymi problemami społecznymi – 9 rodzin; 
 monitoring  usług  opiekuńczych  świadczonych  na  rzecz  osób  samotnych,  z  powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn – 14 osób;
 motywowanie do leczenia odwykowego – 7 osób;
 liczba realizowanych kontraktów socjalnych - 1;
 interwencja kryzysowa – umieszczenie w ZOL – 1 osoba.

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY: 

 Kwota wypłaconych świadczeń w okresie międzysesyjnym – 197 881,45 zł (od I.br. –

1062 427,06 zł) oraz  koszt obsługi  3%  - 5 936,44 zł   (od I.br. - 33 888,00 zł);

 przyjęto 14 wniosków,  wydano 23 decyzje, w tym 17 - przyznających św. rodzinne; 

 odprowadzono  40  składki  na  ubezpieczenie  społeczne  i  22  na  ubezpieczenie

zdrowotne;

 wydano 25 zaświadczeń;

 liczba spraw przekazanych do DOPS we Wrocławiu – 2;

 do prokuratury złożono 1 wniosek o ściganie  za przestępstwa określone w art.  209

kodeksu karnego (uchylanie się od wykonania obowiązku alimentacyjnego).

KWOTA WYEGZEKWOWANYCH ŚWIADCZEŃ OD DŁUŻNIKÓW ALIMENTACYJNYCH: 
- w miesiącu maju  2018 r. –  22 029,82 zł,  w  tym należny dochód Gminy Radków - 7 715,07

zł; 
- od 01.01.2018 r.  –  54 749,51 zł, w tym należny dochód Gminy Radków  - 17 975,74  zł.
Liczba dłużników alimentacyjnych – 155 osób;

DODATKI MIESZKANIOWE
wpłynęło 14 wniosków; wydano 14 decyzji, w tym 13 przyznające DM;  



W miesiącu maju 2018 r. wydatkowano kwotę - 23 025,61 zł (od stycznia 2018 r.- 103 851,58

zł);

DODATKI ENERGETYCZNE – 8 wniosków (7 decyzji przyznających DE); koszt – 92,08 zł (od

I.br. – 560,16 zł.), koszt Obsługi 2% - 1,84 zł, od stycznia br. – 11,20 zł;

POMOC PAŃSTWA W WYCHOWANIU DZIECI (500+): 
Tabela nr 1 - przedstawia realizację świadczeń wychowawczych oraz wydatki  poniesione w

okresie międzysesyjnym i narastająco od 1 stycznia 2018 r.

Świadczenia 

wychowawcze

W okresie 

międzysesyjnym

Od początku 

2018 r.
Liczba przyjętych wniosków 

ogółem

8 38

Liczba wydanych decyzji 16 60
Liczba dzieci uprawnionych 

do świadczenia 

wychowawczego

17 745

Koszt  świadczeń 376 491,50 1  840 555,42

Koszt obsługi   1,5% 5 646,00 28 006,50

RODZINY  ZASTĘPCZE  -  12  dzieci  (8  rodzin) umieszczonych  w  pieczy  zastępczej.

Koszt dofinansowania do pobytu w okresie międzysesyjnym wyniósł  – 4 321,05zł  (od I.br. –

18 182,61 zł);

WSPIERANIE RODZINY - w okresie międzysesyjnym pod opieką 2 asystentów znajdowały się

24 rodziny (46 dzieci). 

Z jedną rodziną zakończono współpracę z uwagi osiągnięcie założonych celów. Realizowane

zadania to, m. in.: 

- eliminowanie trudności wychowawczych – 12 rodzin;

- edukacja w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego – 24 rodziny;

- pomoc w sprawach urzędowych – 11 rodzin;

- pomoc dzieciom w rozwijaniu umiejętności czytelniczych oraz w odrabianiu lekcji -10 rodzin;

- pomoc w kontaktach ze służbami medycznymi –12 rodzin;

- kształtowanie prawidłowych relacji interpersonalnych pomiędzy członkami rodzin – 24;

- wsparcie w przezwyciężeniu problemu alkoholowego – 12 rodzin;

- pomoc w gospodarowaniu środkami finansowymi (likwidacja zadłużeń) - 9 rodzin;

- współpraca z kuratorami w celu ustabilizowania problemów opiekuńczo-wychowawczych – 15

rodzin.

Koszt zadania wyniósł – 3 891,65 zł (od I. br. – 26 804,44 zł).



PRZECIWDZIAŁANIE  PRZEMOCY  W  RODZINIE  –  w  okresie  międzysesyjnym

zorganizowano:

- spotkanie Grupy Roboczej ZI - 1

- spotkanie kwartalne Zespołu Interdyscyplinarnego - 1 

procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona w 11 rodzinach dotkniętych zjawiskiem przemocy.

SPRAWOZDANIE RADKOWSKICH USŁUG KOMUNALNYCH

DZIAŁ TECHNICZNY

W ramach funkcjonowania merytorycznego działu wykonano m. in. następujące działania:

 W okresie od sprawozdawczym opróżniono zbiorniki bezodpływowe z terenu Miasta i

Gminy Radków, w tym z Miasta Radków odebrano 119,5 m3  ścieków bytowych, z kolei

z terenu gminy – 207,25 m3 .

 Na bieżąco realizowano działania z zakresu utrzymania czystości i porządku w ramach

realizacji  umowy nr  ZP.272.1.2018 z dnia 2 stycznia 2018 r.  na bieżące utrzymanie

czystości i porządku oraz utrzymanie zimowe terenów gminnych na obszarze Miasta

i Gminy Radków

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  wytwarzanych przez właścicieli  nieruchomości zamieszkałych z terenu

Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr  ZP.272.2.2018  z  dnia

2 stycznia 2018 r.

 Na bieżąco świadczone są usługi odbioru i przekazania do zagospodarowania odpadów

komunalnych  z  terenu  Miasta  i  Gminy  Radków  zgodnie  z  treścią  umowy  nr

ZP.272.3.2017 z dnia 3 kwietnia 2017 r. wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości

niezamieszkałych oraz na podstawie umowy nr ZP.272.10.2018 z dnia 25.04.2018 r.

 Od  dnia  1  czerwca  2015  r.  prowadzony  jest  Punkt  Selektywnej  Zbiórki  Odpadów

Komunalnych mieszczący się przy ulicy Spadzistej w Radkowie.

W maju czynny był pięciokrotnie. Mieszkańcy Miasta i Gminy Radków dostarczali do PSZOK-a

najczęściej tworzywa sztuczne oraz odpady wielkogabarytowe.  

W ramach decyzji przekazanych przez Sąd Rejonowy w Kłodzku II Zespół Kuratorskiej

Służby  Sądowej  do  Wykonywania  Orzeczeń  w  Sprawach  Karnych  do  wykonywania  prac

społecznie użytecznych przystąpiło czterech skazanych.



DZIAŁ WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Prace związane z dostawami wody do odbiorców:

1. Naprawa istniejących przyłączy (awaria):

 Radków, Zalew, domek letniskowy nr 2

 Radków, Zalew, domek letniskowy nr 4

 Karłów (domek w lesie)

 Karłów 32

 Ścinawka Dolna 169

  Ścinawka Dolna 31

 Karłów 16

 Ścinawka Śr., ul. 3-go Maja 11

2. Wymiana przyłącza

 Karłów 16

3. Wymiana fragmentu istniejącej sieci rozdzielczej

 Radków, Rynek 10  

 

4. Naprawa istniejącej sieci rozdzielczej (awaria):

 Radków, Kolonia Leśna 11

 Ścinawka Dolna 91A

5. Wymiany, plombowania oraz odbiory wodomierzy – 18 szt.

6. Budowa nowej sieci rozdzielczej L-159 mb (wykonanie 55%)

 Radków, Zalew - ul. Kolonia Leśna. Rura PEHD fi 110

7. Budowa nowego przyłącza, wpięcie do sieci

 Ścinawka Średnia, Sikorskiego 5

 Ścinawka Dolna 14

 Gajów 12

 Radków, Polna dz. 601/1

8. Hydranty:



Wybiórcze sprawdzanie  na przedmiot  ich  poprawnego działania  oraz w trakcie cyklicznego

płukania sieci rozdzielczej.

9. Konserwacja
Bieżąca  konserwacja  obejmuje  prace  polegające  na  cyklicznym  płukaniu  sieci,  myciu

zbiorników oraz uzdatnianiu wody zgodnie przyjętym harmonogramem.

Ponadto wykonywane są czynności pozwalające zachować stan terenów i ujęć wodonośnych w

należytym stanie estetycznym i odpowiadającym normom Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Prace związane z odprowadzeniem ścieków od odbiorców:

1. Likwidacja awarii, udrażnianie sieci kanalizacyjnej:

 Radków, Kolonia Leśna 2 (ośrodek Chris)
 Radków, Jagiellońska 2 
 Radków, Jagiellońska 16
 Ratno Górne 23A

2. Budowa nowego przyłącza
 Radków, Polna dz. 601/1

3. Konserwacja

Prowadzony jest bieżący monitoring oraz konserwacja przynależnych przepompowni ścieków

(nie rzadziej jak 2 razy w tygodniu), polegający na sprawdzeniu poprawności funkcjonowania

zainstalowanych pomp oraz ich sterowania. 


